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(V ) BRAUN Kazimierz: Teatr a odbiorca. "M iesięcznik L i 
terack i" 1974 nr 5 s. 62-68.

Potoczne rozumienie teatru  upatruje "odbiorcę" w "w i
dzu", jednak interakcyjność teatralnego procesu komunikowa
n ia powoduje, zdaniem autora, iż  odbiorcę należy widzieć  
wewnątrz tegoż procesu -  jako jednego ze współsprawców. Au
tor artykułu podejmuje więc próbę określen ia , kim je s t  od
b iorca we współczesnym teatrze i  jak i ma on wpływ na te a tr , 
50 jego samego k sz ta łtu je , jaka je s t  jego sytuacja , jak sy
tuacja ta ewoluuje, jak ie  zmiany zachodzą dziś w teatrze w i
dzianym z punktu widzenia odbiorcy. Mówiąc więc o "odbiorcy" 
w teatrze , zaczyna od "w idza", d a le j mówi o "uczestniku", 
"współuczestniku", "współtwórcy", "b rac ie " (term in Grotow
sk iego ), by zakończyć konkluzją, iż  sytuacja doświadczania 
rzeczyw istości n a jt ra fn ie j określa is to tę  odbioru we współ
czesnym teatrze .
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( V) CHAŁASIŃSKI Józef: Jan Stanisław Bystroń -  historyk
kultury, etnograf, soc jo log . "Przegląd Humanistyczny" 
1974 nr 8 s . 1-10.

B io - i  b ib lio g ra fic z n a  inform acja o d z ia ła ln o śc i p is a r 
sk ie j i  naukowej Jana Stanisława Bystronią, a także ludzi 
b lisk ich  mu bądź to in te le k tu a ln ie , bądź to ze względu na 
współuczestniczenie w polskim życiu naukowym pierwszych la t  
po pierwszej wojnie św iatowej. Autor wskazuje na wagę n ie 
w ie lk ie j recen z ji Bystronia z roku 1922, poświęconej m.in. 
"Upadkowi c y w iliz a c ji zachodniej" Znanieckiego; recenzja ta 
pozwala zorientować s ię  w poglądach Bystronia na so c jo lo g ię .  
Omawia następnie wkład Bystronia w dorobek czasopiśmiennic
twa naukowego pierwszych la t  n iep od leg ło śc i, charakteryzuje  
jego atanowisko w kwestiach narodu (wskazując wpływy rozwa
żań M.Maussa), so c jo lo g ii l it e ra tu ry , o rgan izac ji badań nau
kowych na prow incji i  wkładu chłopstwa w d z ie je  narodowe.
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